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Social præsentation af Aalborg Zoo 

Udarbejdet af www.autismgoto.com ς senest opdateret marts 2026  

 

 

Jeg vil gerne besøge Aalborg Zoo. Denne sociale præsentation kan hjælpe mig med 

at forberede og planlægge mit besøg.  

Gennem den sociale præsentation kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg i 

Aalborg Zoo indebærer. I præsentationen kan jeg læse om det, jeg kan opleve i Zoo, 

og præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i forbindelse med besøget.  

På billedet ovenfor kan jeg se indgangen til Aalborg Zoo.  

Adressen er Mølleparkvej 63, 9000 Aalborg. 

Jeg kan læse mere om Aalborg Zoo her: 

www.aalborgzoo.dk 

 

http://www.autismgoto.com/
http://www.aalborgzoo.dk/
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Om Aalborg Zoo  

 
 

Aalborg Zoo er en ca. 8 hektar stor zoologisk have, der ligger få kilometer fra 

Aalborgs centrum. Haven blev indviet i april 1935. 

Her kan jeg se mere end 1.500 dyr fordelt på ca. 110 forskellige arter. Jeg kan læse 

om alle dyrene her: https://aalborgzoo.dk/vores-dyr/ 

Her er mange steder, hvor jeg kan nyde medbragt mad, og der er flere restauranter, 

caféer og isboder, hvor jeg kan købe og nyde mad og drikke. 

Et besøg i ZOO varer typisk 3-4 timer, men jeg afgør selv, hvor længe jeg er her. Jeg 

kan se åbningstider her: https://aalborgzoo.dk/aabningstider/ 

Gæster med ledsagerkort kan gratis få en ledsager med i Zoo. Førerhunde, og hunde 

generelt, er meget velkomne. 

God Adgang har beskrevet handicapforhold i haven. Jeg kan læse mere her: 

https://godadgang.dk/faktaark/aalborg-zoologiske-have-2712 

https://aalborgzoo.dk/vores-dyr/
https://aalborgzoo.dk/aabningstider/
https://godadgang.dk/faktaark/aalborg-zoologiske-have-2712
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Hvornår er der bedst plads i Aalborg Zoo?  

 
 

Der er som regel færrest gæster på hverdage udenfor ferierne. 

I weekenderne er der ofte flere besøgende. 

I sommerferieperioder er der færrest gæster fredag-mandag og på dage med 

strandvejr.   

Aalborg Zoo dækker et stort areal, så selvom jeg besøger det på en dag med mange 

gæster, så kan jeg finde rolige områder. 

Jeg går rundt på flisebelagte eller asfalterede områder, faste jord- og grusstier, 

gangbroer af træ og i naturområder, så jeg tager tøj og sko på, der passer til 

omgivelserne, årstiden og vejret.  
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Find vej 

 
 

Hvis jeg kommer med offentlig transport, kan jeg finde vej på www.rejseplanen.dk. 

Der er bybusser, som stopper cirka 500 meter fra indgangen. 

Ellers kan jeg bruge Google Maps - www.google.com/maps - til at planlægge min 

transport. 

På billedet kan jeg se nogle af parkeringspladserne tæt ved indgangen til Aalborg 

Zoo. Her kan man parkere gratis i op til 5 timer, husk P-skive. 

Bemærk, at der også er andre parkeringsområder tæt på Aalborg Zoo, hvor man 

betaler for at parkere. Så man bør være opmærksom i forbindelse med parkering. 

 

 

 

http://www.rejseplanen.dk/
http://www.google.com/maps
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Toiletter ved indgang  

 

 

Ved indgangen er der adgang til toiletter gennem døren, der ses til højre. 

Når jeg går igennem den dobbelte glasdør til venstre, kommer jeg til indgangen til 

Zoo, til billetsalget og til Zooshoppen. 
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Toiletter 

 
 

Her kan jeg se dørene til toiletterne. 
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Billetsalg og indgang til Zoo 

 

 

Her er jeg kommet ind i indgangsområdet. 

Hvis jeg har købt billet online, så scanner jeg min billet i en af scannerne, som jeg 

kan se til højre, og går herefter ind i Zoo. 

Jeg kan læse om priser og købe billet online her: 

https://aalborgzoo.dk/besoeg-os/priser/ 

Hvis jeg ønsker at købe en billet, når jeg er ankommet til Zoo, så gør jeg det i 

billetlugen, som jeg kan se til venstre. 

Ved siden af billetlugen er en dør ind til Zooshoppen. 

 

 

 

https://aalborgzoo.dk/besoeg-os/priser/
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Folder med oversigtskort 

 
 

I billetlugen eller ved disken i Zooshoppen kan jeg få denne folder med et 

oversigtskort over Aalborg Zoo. 

Hvis jeg har spørgsmål eller brug for hjælp under mit besøg, så kan jeg altid 

henvende mig til personalet i Zooshoppen, eller jeg kan kontakte en af 

medarbejderne, der går rundt i Zoo. 

De har Zoo logo på deres tøj. 
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Indgang til Zooshoppen  

 
 

Her kan jeg se indgangen til Zooshoppen. 
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Zooshoppen 

 

 

I Zooshoppen kan jeg købe tøjdyr, souvenirs, legetøj, plakater, slik og meget andet. 

Jeg betaler for mine varer ved disken. 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

Udgang til Zoo fra Zooshoppen 

 

 

Jeg kan gå direkte fra Zooshoppen ud i Zoo gennem glasdøren. 
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Dagens aktiviteter 

 
 

Jeg kan orientere mig om dagens aktiviteter, bl.a. fodring af dyr ved at se på 

informationsskærme forskellige steder i zoo. 

Eller jeg kan scanne QR-koden på disse skilte, som hænger mange steder i zoo. 

Jeg kan også finde QR-koden i folderen med oversigtskortet. 
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Trækvogne til venstre 

 
 

Når jeg kommer ud fra Zooshoppen eller fra indgangsområdet med scannerne, kan 

jeg se de trækvogne, som man kan leje. 

Hvis jeg har brug for en trækvogn på min tur rundt i Zoo, så lejer jeg den ved disken i 

Zooshoppen. Her får jeg en polet, som jeg benytter til at låse en trækvogn op. 

Det koster kr. 40 at leje en trækvogn og jeg betaler desuden et depositum på kr. 

100, som jeg får refunderet, når jeg har sat trækvognen på plads igen og afleverer 

poletten ved disken i Zooshoppen. 

Der er ingen bagagebokse i Aalborg. Hvis jeg har behov for at få opbevaret f.eks. 

tasker, så kan jeg henvende i Zooshoppen, hvor man vil prøve at finde en løsning. 
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Begynd tur rundt i haven 

 
 

Her kan jeg se udsigten ud over zoo, når jeg står ved Zooshoppen. 

Jeg kan nu begynde min tur rundt i haven. 

Først kan jeg gå hent til det store oversigtskort, som jeg kan se bagerst til højre på 

billedet. 
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Oversigtskort og infoskærm 

 
 

Her kan jeg se det oversigtskort, som også er i folderen, der udleveres i billetsalget 

Til højre for oversigtskortet er en videoskærm, der fortæller om dagens aktiviteter. 

I denne præsentation følges en rute, hvor man følger stien, der går til højre for 

kortet og fortsætter rundt i hele haven og ender tilbage ved Zooshoppen. 

Men først kan jeg gå ind i Dinosaurlandet, der ligger bag det store kort. 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

Indgang til Dinosaurlandet 

 
 

Her kan jeg se indgangen til Dinosaurlandet. 

Jeg går ind i mellem de to høje træstammer. 
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Små dinosaurer og bænke 

 
 

I Dinosaurlandet kan jeg se figurer af forskellige typer af dinosaurer. 

På informationsskilte kan jeg bl.a. læse jordens begyndelse, om hvordan 

dinosaurerne levede og uddøde. 

Her er også borde med bænke, hvor jeg kan sætte mig og slappe af. 
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Brontosaurus  

 
 

Her kan jeg se en planteædende Brontosaurus, en af de største dinosaurer, der har 

levet. 

Når jeg har set, hvad jeg ønsker at se i Dinosaurlandet, kan jeg forlade området 

samme sted, som jeg kom ind og fortsætte min tur rundt i zoo. 
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Tilbage til oversigtskort og fortsæt tur rundt 

 
 

Jeg går tilbage til oversigtskortet og fortsætter ad stien mod fuglevolieren. 
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Fuglevoliere 

 
 

Fuglevolieren er fuldstændigt hegnet ind, så fuglene ikke flyver væk. 

Jeg kan både se fuglene ude fra stien, og jeg kan gå ind i volieren. 
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Indgang til fuglevoliere 

 
 

Her går jeg ind ad døren til venstre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
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Inde i fuglevoliere 

 
 

Inde i fuglevolieren kan jeg se plancher med tekst og fotos om fuglene og 

Madagaskar, hvor fuglene lever. 

I volierens område kan jeg også betragte fuglene tættere på. 
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Lemuranlæg 

 
 

Når jeg kommer ud på stien igen, fortsætter jeg mod lemuranlægget. 

Lemurerne lever også på Madagaskar. 
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Langs lemuranlæg 

 
 

Jeg fortsætter langs lemuranlægget, der ligger til højre. 

Længere fremme kan jeg se et område med borde og bænke. 
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Bænke og borde ved lemurer 

 
 

Hvis jeg har lyst, kan jeg sætte mig og slappe af her. 

Jeg kan også nyde medbragt mad ved bordene. 
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Kig ind til lemurer 

 
 

Lige overfor pladsen med borde og bænke kan jeg kigge ind til lemurerne. 

For enden af lemurernes anlæg er der toiletter. Der er skilte, der viser vej. 
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Mod det ældste dyreanlæg 

 
 

Jeg kan nu fortsætte ad stien mod venstre. Det anlæg, som jeg kan se en del af 

bagerst, er det ældste i Aalborg Zoo. 
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Stor soldaterara  

 
 

I den højre del af det ældste dyreanlæg kan jeg se den syd- og mellemamerikanske 

fugl Stor soldaterara. 

Jeg kan fortsætte ad stien forbi dyreanlægget og kommer til havens største 

spisested, Skovbakken. 
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Mod Skovbakken 

 

 

Her går jeg imod Skovbakken, der ligger til højre. 
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Skovbakken 

 
 

Her kan jeg se Skovbakken. 

Indgangen ligger oppe ad trappen, som jeg kan se helt til højre på billedet. 

Til venstre er den udendørs terrasse, som kan benyttes af spisestedets gæster, når 

vejret tillader det. 
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Inde i Skovbakken 

 
 

Her kan jeg se disken inde i Skovbakken, hvor jeg bestiller mad og drikkevarer. 

På menuen er bl.a. grillretter, burgere, salater og sandwich. Samt kolde og varme 

drikkevarer, is og kage. 

Der er mange borde og stole, hvor jeg kan sætte mig. 

 

 

 

 

 

 

 


